
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.442             DEL 26/04/2017

          FORMAZIONE
      DOTT. LUIGI COLLU

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione  fattura N.1 del 01 marzo 2017, relativa al  servizio bibliotecario 
d’ ambito scientifico, erogato nel primo trimestre 2017, di € 9.708,74 (novemila 
settecentootto/74) emessa dall’ Istituto Euromediterraneo via don Luigi Sturzo n. 41 
Tempio  Pausania, C.F. 91028530904 – CIG 5944452CF6

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  26/04/2017 Al 11/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                  

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE AZIENDALE
 

VISTA la Legge Regionale 27 luglio 2016,  n. 17 di “Istituzione dell'Azienda per la Tutela della 
Salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10  (Tutela della   Salute  e 
riordino del  Servizio  Sanitario  della  Sardegna.  Abrogazione della Legge  Regionale  26 gennaio 
1995, n. 5) e alla Legge Regionale 17 novembre 2014,  n. 23 (Norme urgenti  per la riforma del 
sistema sanitario regionale che, all’art. 4, ha disposto l’istituzione delle Aree Socio Sanitarie Locali 
quali  articolazioni  organizzative  della  medesima,  coincidenti  con  le  8  Aziende  Sanitarie  Locali 
incorporate)”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 137 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Pier 
Paolo Pani in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  Locale di Olbia;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 11 del 18/01/2017 recante 
oggetto  “Individuazione delle funzioni/attività  attribuite ai  Direttori  delle Aree  Socio  Sanitarie e 
ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute” e la Deliberazione del Direttore Generale n. 22 
del 06/02/2017 d’ integrazione alla precedente;

RICHIAMATO  il  Decreto   Legislativo  del  14 marzo  2013,  n.  33   e  s.m.i.  di  “Riordino  della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che la  Deliberazione  Dirigenziale  N.  1012 del  25/08/2014,  autorizza  a contrarre 
l’affidamento del servizio di biblioteca informatizzata d’ ambito scientifico, ai sensi dell’art. 125 c.11 
del Dlgs 163/2006; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  N. 1328 del 12/11/2014 con la quale si 
aggiudica la procedura negoziata succitata, alla Ditta Istituto Euromediterraneo;

VISTA  la fattura/nota  contabile   N.1 del  01  marzo  2017,  relativa  al   servizio  bibliotecario   di 
ambito scientifico, di € 9.708,74 (novemila settecentootto/74) (operazione fuori campo IVA ex art. 
2/3/4  del D.P.R. 633/1972) emessa dall’ Istituto Euromediterraneo  via don Luigi Sturzo n. 41 a 
Tempio  Pausania, C.F. 91028530904;

ACQUISITA  in  data  06/04/2017  -  Prot.  DIR/08/17/D  -la  relazione   redatta   dalla  Biblioteca 
dell’Istituto Euromediterraneo, agli  atti  presso il Servizio Formazione,  recante l’attività svolta nel 
primo trimestre 2017; 



                                                  

CONSIDERATO che il servizio prestato si è regolarmente svolto, come da relazione del Direttore 
Istituto Euromediterraneo,  prof.  don Raimondo Satta,  e pertanto,  il  pagamento  della fattura  in 
oggetto sia dovuto;

ACCERTATA  la sussistenza dei requisiti  richiesti  nonché la copertura finanziaria da parte del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;

VISTI: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

            la L.R. n° 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni;
  
            

             
DETERMINA

-  di  liquidare  la   fattura  N.1  del  01  marzo  2017,  relativa  al   servizio  bibliotecario  d’  ambito 
scientifico,  erogato  nel  primo  trimestre  2017,  di  €  9.708,74  (novemila  settecentootto/74) 
(operazione  fuori  campo  IVA  ex  art.  2/3/4   del  D.P.R.  633/1972)  emessa  dall’  Istituto 
Euromediterraneo  via  don  Luigi  Sturzo  n.  41  Tempio   Pausania,  C.F.  91028530904  –  CIG 
5944452CF6;

-  d’  imputare  sui  fondi  della  formazione  –  Bilancio  2017  -  a  valere  sul  conto  CO.GE   n. 
A506030204  “Spese per corsi di formazione e aggiornamento professionale la somma totale di 
€ 9.708,74 (novemila settecentootto/74) come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2017 UA2_FORM 1 A506030204 9.708,74

-  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza  per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO FORMAZIONE
Dr. Luigi Collu

 

Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala


